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Nawet  54  państwa  na  całym  świecie,  czyli  mniej  więcej  co
czwarty  z  oficjalnie  uznawanych  uczestników  stosunków
międzynarodowych,  współpracowały  ze  Stanami  Zjednoczonymi  w
ramach „wojny z terroryzmem”. Współpraca taka miała dotyczyć
jednak  nie  tyle  oficjalnej  geopolityki,  ale  porwań,
bezprawnego przetrzymywania i torturowania osób podejrzanych o
działalność terrorystyczną po 11 września 2011 r. Szokujące
dane ujawnił raport przygotowany przez Open Society Justice
Initiative  (Inicjatywę  Otwartego  Społeczeństwa  Na  Rzecz
Sprawiedliwości, OSJI).

Liczący  sobie  213  stron  dokument  przygotowany  przez  tę
nowojorską organizację broniącą praw człowieka wskazuje, że
bezprawne działania Amerykanów nie byłyby możliwe gdyby nie
zaoferowane im międzynarodowe wsparcie. Nie jest specjalnym
zaskoczeniem,  że  odpowiedzialność  w  tej  sprawie  OSJI
przypisuje państwom takim jak Pakistan, Afganistan czy Egipt,
mniej oczywiste może być natomiast wskazanie na winę rządów
Irlandii,  Islandii  i  Cypru,  które  m.in.  udostępniały
Amerykanom swoją przestrzeń powietrzną dla potrzeb transportu
nielegalnie przetrzymywanych więźniów, będących domniemanymi
terrorystami.  Pewną  odpowiedzialność  przypisuje  się  nawet
Iranowi i Syrii, czyli dwóm trzecim państw określanych przez
George’a W. Busha jako „oś zła”. Z kolei Kanada akceptowała
uwięzienie  własnego  obywatela,  przetrzymywanego  następnie
nielegalnie na terenie Syrii, gdzie był on poddawany szeregowi
tortur. Polska jest razem z Litwą i Rumunią wymieniana jako
lokalizacja  tajnych  więzień  amerykańskiego  wywiadu.  Raport
zawiera również apel skierowany do instytucji pozarządowych,
które  zaangażowane  były  w  bezprawne  procedery  związane  z
„wojną z terroryzmem”, prowadzące do naruszeń w dziedzinie
praw człowieka.
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Dokument konkluduje, że “pomimo wysiłków Stanów Zjednoczonych
i ich sojuszniczych rządów, mających na celu ukrycie prawdy o
przeszłości  i  aktualnych  przypadkach  takich  działań,
informacje  na  temat  tych  bezprawnych  czynności  będą
konsekwentnie  ujawniane  opinii  publicznej”.

Raport  pt.  Globalizacja  tortur  pobrać  można  TUTAJ  w
angielskiej  wersji  językowej.
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